BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2900/LĐTBXH-ATLĐ Hà Nội, ngày 04 tháng 8 năm 2020

V/v góp ý dự thảo Thông tư quy định

chi tiết về nội dung, chương trình và

việc tổ chức bồi dưỡng, sát hạch

nghiệp vụ đánh giá an toàn, vệ sinh

lao động

                  Kính gửi:................................................................................................

                               ..................................................................................................

Căn cứ Khoản 2 Điều 11 Nghị định số 58/2020/NĐ-CP ngày 27/5/2020 của

Chính phủ quy định mức đóng bảo hiểm xã hội bắt buộc vào Quỹ bảo hiểm tai

nạn lao động, bệnh nghề nghiệp và thực hiện Kế hoạch xây dựng văn bản quy

phạm pháp luật năm 2020, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội dự thảo

Thông tư quy định chi tiết về nội dung, chương trình và việc tổ chức bồi dưỡng,

sát hạch nghiệp vụ đánh giá an toàn, vệ sinh lao động, việc miễn giảm các nội

dung huấn luyện đã học đối với chuyên gia đánh giá an toàn, vệ sinh lao động;

hướng dẫn về cách tính tần suất tai nạn lao động (dự thảo kèm theo).

Đề nghị quý Cơ quan tham gia ý kiến và gửi văn bản góp ý về Bộ Lao động

- Thương binh và Xã hội (qua Cục An toàn lao động, tầng 12, Tòa nhà khu làm

việc liên cơ quan Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Lô D25, ngõ 7, Tôn

Thất Thuyết, Cầu Giấy, Hà Nội, điện thoại: 04.39362955, fax: 04.39362950,

email: trungbuidoan@molisa.gov.vn) trước ngày 20/8/2020.

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của quý Cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Lưu: VT, Cục ATLĐ.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Lê Tấn Dũng

Danh sách gửi công văn xin ý kiến (công văn số 2900/LĐTBXH-ATLĐ

ngày 04/8/2020)

A. Các Bộ:18 Bộ
1. Bộ Quốc phòng;
2. Bộ Công an;
3. Bộ Ngoại giao;
4. Bộ Tư pháp;
5. Bộ Tài chính;
6. Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội (Tổng cục Giáo dục nghề nghiệp; Vụ

Pháp chế; Thanh tra Bộ, Vụ bảo hiểm xã hội,...);
7. Bộ Giao thông vận tải;
8. Bộ Xây dựng;
9. Bộ Văn hóa –Thể thao và Du lịch
10. Bộ Giáo dục và Đào tạo;
11. Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
12. Bộ Công Thương;
13. Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
14. Bộ Y tế,
15. Bộ Khoa học và Công nghệ;
16. Bộ Tài nguyên và Môi trường;
17. Bộ Thông tin và Truyền thông;
18. Bộ Nội vụ.
B. Các cơ quan ngang Bộ:
1. Thanh tra Chính phủ
2. Ngân hàng Nhà nước;
3. Văn phòng Chính phủ.

C. Cơ quan thuộc Chính phủ:

1. Đài Truyền hình VN

2. Đài Tiếng nói VN

3. Bảo hiểm xã hội VN

4. Thông tấn xã VN

5. Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ VN

6. Viện Hàn lâm khoa học xã hội VN

7. Học viện chính trị quốc gia HCM

D. Sở LĐTBXH các địa phương: 63 sở

E. Danh sách tổng công ty 90, 91: 22 Tập đoàn, Tổng công ty
TT Tên  Địa chỉ

1 Tập đoàn Dệt – May Việt Nam 25 Bà Triệu – Hà Nội

2 Tập đoàn Dầu khí Việt Nam 18 Láng Hạ - Hà Nội

3 Tập đoàn Điện lực Việt Nam 18 Trần Nguyên Hãn – Hà Nội

4 Tập đoàn công nghiệp Cao Su Việt Nam 236 Nam Kỳ Khởi Nghĩa – TP Hồ Chí Minh

5 Tập đoàn Công nghiệp Than – Khoáng sản

Việt Nam

226 Lê Duẩn – Hà Nội

6 Tập đoàn Công nghiệp tàu thuỷ Việt Nam 172 Ngọc Khánh, Hà Nội

7 Tập đoàn Bưu chính viễn thông Việt Nam 57 Huỳnh Thúc Kháng, Hà Nội

8 Tập đoàn Công nghiệp Hoá chất Việt Nam Số 1 Tràng Tiền – Hà Nội

9 Tập đoàn Viễn thông quân đội Số 1 Giang Văn Minh, Hà Nội

10
Tập đoàn Công nghiệp Xây dựng Việt Nam

(Tập đoàn Sông Đà) G10 Thanh Xuân Bắc, Hà Nội

11 Tập đoàn Phát triển nhà và đô thị Việt Nam

Toà nhà M5, số 91 Nguyễn Chí Thanh, Hà

Nội

12 Tổng công ty Lương thực Miền Bắc Số 6 Ngô Quyền, Hoàn Kiếm, Hà Nội.

13 Tổng công ty Lương thực Miền Nam 42 Chu Mạnh Chinh – Q1 – TP. Hồ Chí Minh

14 Tổng công ty Giấy Việt Nam 25A Lý Thường Kiệt, Hà Nội

15 Tổng công ty Cà phê Việt Nam 211-213-213A Trần Huy Liệu, Phường 8, Q.

Phú Nhuận, TP HCM

16 Tổng công ty Hàng không Việt Nam Sân bay Gia Lâm – Hà Nội

17 Tổng công ty Thuốc lá Việt Nam 25A Lý Thường Kiệt, Hà Nội

18 Tổng công ty Hàng Hải Việt Nam Toà nhà Ocean Park- 1 Đào Duy Anh- Hà Nội

19  Tập đoàn Xăng dầu VN

20 Tổng công ty Đường sắt Việt Nam 118 Lê Duẩn - Hà Nội

21 Tổng công ty Thép Việt Nam 91 Láng Hạ, Đống Đa, Hà Nội

22 Tổng công ty Xi măng Việt Nam 228 Lê Duẩn, Hà Nội

22 Tổng công ty Bưu điện Việt Nam Số 05 đường Phạm Hùng - Mỹ Đình 2 - Nam

Từ Liêm - Hà Nội

F. Các tổ chức chính trị xã hội và các cơ quan có liên quan: 13

1. Hội Y học lao động VN

2. Hội Khoa học Kỹ thuật An toàn vệ sinh lao động Việt Nam

3. Viện Y học lao động và Vệ sinh MT
4. Tổng liên đoàn lao động Việt Nam

5. Viện Nghiên cứu khoa học ATVSLĐ

6. Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam

7. Liên minh Hợp tác xã Việt Nam

8. Cổng thông tin điện tử Chính phủ

I. Một số đơn vị thực hiện dịch vụ huấn luyện hạng C (10 đơn vị ); các

phòng thuộc Cục: huấn luyện; quy chuẩn; Pháp chế - Thanh tra.

		2020-08-06T13:22:00+0700
	Việt Nam
	Văn phòng Bộ<phongtkth@molisa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-08-06T13:22:16+0700
	Việt Nam
	Văn phòng Bộ<phongtkth@molisa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-08-06T13:22:31+0700
	Việt Nam
	Văn phòng Bộ<phongtkth@molisa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!